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https://www.100test.com/kao_ti2020/638/2021_2022_2008_E5_B9_

B4_E5_8D_95_c32_638850.htm 提问：我想文下是不是考试及

格就颁发资格证书了呢?谢谢!回复：您好！是的。 提问：老

师，你好，我想问一下，我去年参加考试，通过了下午考得

操作那部分的成绩，今年想补考，早上考得基础理论部分这

一门，可以在今年六月补考这一门吗？回复：您好！可以的

，填写个人资料时请选择补考。 提问：老师,您好!我想请问

一下这单证员考试一年只有一次吗？为什么05.06年11月份还

有一次呢?07年11月份有吗？回复：您好！05年第一次为试考

，今后每年举行一次。 提问：您好！我去年查得分数好象是

过了一门，今年想报另外一门，但不记得去年的准考证号码

和用户名，现在想查一下去年是否过了一门没有，我现在该

怎么办呀？盼急复，谢谢！回复：您好！你可以注册报名，

填写个人信息时请选择补考，系统会自动判断。 提问：请问

单证员一年考一次还是两次，如果是两次，那下一次考试时

间是什么时候?谢谢!回复：以后单证员考试每年举办一次。 

提问：我想问一下,武汉职业技术学校是不是分考点？回复：

您好！是的。 提问：我填的毕业学校是现在读的嘉兴学院 这

样的话是交高中毕业证书还是去现在的学校打证明？回复：

您好！都可以的。 提问：老师，请问一下，我是中专的在校

生，四年制，明年才能拿到毕业证书，考试的话需要现在的

学校开证明还是只要拿初中毕业证书即可？回复：您好！提

供学校出具的证明。 提问：我想问一下,参加商务单证员考试

的费用如果包括教材在内的话是多少呢?为什么我们这边要



收500元?回复：您好！考务费160元，报名费20元，教材180元

。 提问：听说下一年的考试要改变了，实行网上考试是吗．

是不好似题就会难啊．回复：您好！考试主办单位有意识逐

步推行电子化考试，目前还在论证中。 提问：我们这边收费

比规定的多了80元，而且不是正规的发票，报检报关考试都

是开正式的发票。你们难道都不检查的吗？回复：您好！不

知你是哪个考点的？请致电或致信考试中心，我们会调查的

。 提问：请问老师我一个朋友把注册姓名和密码记忘记了怎

样才能查到.谢谢.回复：您好！请致电所选择的考点查询。 

提问：请问国际商务单证员考试每年有几次报考机会？有的

说每年6，11月两次，有的说只有每年的6月一次？另外，请

问如果今年6月购买了参考书籍，11月再参考，可否不用再购

买？谢谢！回复：您好！每年举行一次考试，今年考试在6

月17日。 提问：请问一下外贸单证员和商务单证员有什么区

别吗？这两种证书的报名程序都一样吗？在这网站上报的好

像就只是商务单证员？回复：您好！您所说的两种证书实际

意义相同，发证机关不一样。我们的考试是由外经贸企业的

行业主管部门－中国外经贸企业协会举办的，经过商务部人

教司批示，属于全国统一考试。至于其他相关考试在此不便

多做解释，请到论坛搜索相关信息。谢谢！ 提问：请问学校

开的在读证明有什么要求？很正规吗要？系办开的可以不？

回复：您好！需要系部或学校盖章。 提问：您好！我觉得单

证员与跟单员的区别不是很显著，您能说一下它们主要的适

用范围（工作）吗？各自的最大差异是什么？谢谢！回复：

您好！单证和跟单没有什么硬性的联系，但做为跟单员应该

具备一定的单证知识，具体职业描述请你查看国际商务单证



和外贸跟单员考试中心的相关网页。 提问：请问一下，由于

我身份证丢失了，现在还在补办中．我是一名在校生，学校

出具一份身份证明，我可以参加考试吗？？回复：您好！要

户籍管理机关出具身份证明。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


